2

[image: image1.png]

СОВЕТ МЕРЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО РАЙОНА
(пятого созыва)
РЕШЕНИЕ
от 13.03.2025
         № 36
село Мерчанское
О внесении изменений в решение Совета Мерчанского сельского поселения Крымского района от 03 октября 2024 года № 3

«Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Мерчанского сельского поселения
Крымского района на 2024-2025 годы»
В целях мобилизации доходов в бюджет Мерчанского сельского поселения Крымский район, оптимизации использования муниципального имущества, снижения бремени расходов по содержанию объектов муниципальной собственности Мерчанского сельского поселения Крымский район, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005 года № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», решением Совета Мерчанского сельского поселения Крымский район от 24 апреля 2019 года № 182 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Мерчанского сельского поселения Крымского района», руководствуясь статьей 62 устава Мерчанского сельского поселения Крымский район Совет Мерчанского сельского поселения Крымский район, РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета Мерчанского сельского поселения Крымского района от 03 октября 2024 года № 3 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Мерчанского сельского поселения Крымского района на 2024-2025 годы»:

            1) В приложении к решению «Программа приватизации муниципального имущества Мерчанского сельского поселения Крымского района на 2024-2025 годы» раздел II «Перечень объектов муниципальной собственности Мерчанского сельского поселения Крымского района, приватизация которых планируется в 2024-2025 годы изложить в редакции, согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Мерчанского сельского поселения Крымского района Е.В.Прокопенко.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Глава Мерчанского сельского

поселения Крымского района                                                                               Е.В. Прокопенко

ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                      к решению Совета

                                                                                         Мерчанского сельского

                                                       поселения

                                                                    Крымского района
          от 13.03.2025 № 36
РАЗДЕЛ II
Перечень объектов муниципальной собственности Мерчанского сельского поселения Крымского района,

приватизация которых планируется в 2024-2025 годы
	№

п/п
	Наименование, характеристики имущества
	Местонахождение имущества
	Информация о земельном участке

	1
	Недвижимое имущество – нежилое здание (баня), общей площадью 95,6 кв.м., с кадастровым номером 23:15:0709000:405

расположенное на земельном участке, площадью 700 кв.м. с кадастровым номером 23:15:0702001:563

	Краснодарский край, Крымский район,

с. Мерчанское,

ул. Пролетарская,

д. 5 - б

	Нежилое помещение расположено на земельном участке.

Категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное

использование – баня

	2
	Недвижимое имущество – нежилое здание (здание конторы), общей площадью 54,2 кв.м., с кадастровым номером 23:15:0708001:187, расположенное  на земельном участке, площадью  5679,0 кв.м. с кадастровым номером 23:15:0708001:150

	Краснодарский край, Крымский район,

х. Мова,

ул. Чапаева,

д. 35 а

	Нежилое помещение расположено на земельном участке.

Категория земель – земли населенных пунктов,

разрешенное использование – для эксплуатации овощеводческой бригады

	3
	Недвижимого имущества – нежилое здание (конюшня), общей площадью 526,50 кв.м., с кадастровым номером 23:15:0705001:282,  расположенное  на земельном участке, площадью  3177 кв.м. с кадастровым номером 23:15:0705001:742

	Краснодарский край, Крымский район,

х. Весёлый,

ул. Пушкина, д. 46 В

	Нежилое помещение расположено на земельном участке.

Категория земель – земли населенных пунктов,

разрешенное использование  - склады

	4
	Недвижимого имущества – нежилое помещение (склад газобаллонных установок), общей площадью 65,10 кв.м., с кадастровым номером 23:15:0702001:794

	Краснодарский край, Крымский район,

с. Мерчанское,

ул. Пролетарская, д. 4 а

	Нежилое помещение  - склад газобаллонных установок

	5
	Недвижимое имущество –земельный участок, площадью  621, 0 кв.м. с кадастровым номером 23:15:0000000:2097

	Краснодарский край, Крымский район,

с. Мерчанское,

ул. Пролетарская, 6 в

	Категория земель - земли населенных пунктов

разрешенное использование – автомобильный транспорт

	6
	Недвижимого имущества – нежилое здание (клуб), общей площадью 310,4 кв.м., с кадастровым номером 23:15:0705001:309,  расположенное  на земельном участке, площадью  5000 кв.м. с кадастровым номером 23:15:0705001:251

	Краснодарский край, Крымский район,

х. Весёлый,

ул. Пушкина, д. 46 Б

	Нежилое помещение расположено на земельном участке.

Категория земель – земли населенных пунктов,

разрешенное использование  - клуб